DIARIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

4/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITIQAQ .

Ano VI - Edição N° 338 de 10 de Novembro de.2020 	"3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Abertura das Propcítdsd
Preços: 1509.0112020/TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS- TOMADA DE
PREÇOS N° 1509.01120201TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS
RUAS JOSÉ ABREU PITA, FRANCISCA ASSUNÇÃO RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA,
TRAVESSAS VALDIR LOPES E FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA-CE, CONFORME CONVÊNIO N°. 0I4ICIDADESI2020 E MAPP 4457. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia
12.11.2020, as 09:00h estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra em sessão
publica. Itaitinga/CE, 0911112020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Prefeitura Municipal de Itaitinga D ,ç1ç; DI
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=364

aDOM
Página(s) 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII NO249 1 FORTALEZA, 10 DE NOVEMBRO DE 20201
/U

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o Resultado de Julgamento da Proposta dPréços
da Licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP032120, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na Sede e Zon(Rural do,
Município de Nova Russas, é declarada vencedora a empresa M & C Construções LTDA, com valor global de R$ 211.242,11 (duzentos e onze nduzentà
e quarenta e dois reais e onze centavos). Fica aberto prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n°8.666/93. N&Russas,9 .,?
CE, 09.11.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 20.08.12/CP. A CPL da Prefeitura MuhJcipal de
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 10 de Dezembro de 2020, às 14h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAR PSOA
JURIIMCA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - PAVIMENTAÇÃO DO DISTRITO DE B!t
VISTA PASSANDO PELO CRUXATI ATE A CE 085.0 Edital completo poderá ser adquirido pelo sítio bttps://licitacoes.tce.ce.gov.br . ItapipocalCE, 09 	-
de Novembro de 2020. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 20.08.13/CP. A CPI, da Prefeitura Municipal de
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 10 de Dezembro de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAR PESSOA
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE BANQUETA MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL Fck°' 1OMPa PARA EXECUÇÃO DE
DIVERSAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, EM ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br
ItapipocalCE, 09 de Novembro de 2020. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitínga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 1509.01/2020/TP. Objeto: execução
de pavimentação em pedra tosca nas Ruas José Abreu Pita, Francisca Assunção Ribeiro, José Leite Ferreira, Travessas Valdir Lopes e Francisco Cordeiro
de Oliveira, no Município de Itaitinga-CE, conforme Convênio N°. 014/CIDADES/2020 e MAPP 4457. A Comissão Permanente de Licitação comunica
aos interessados habilitados e a quem interessar que dia 12.11.2020, às 09:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da Licitação supra em sessão pública.
Itaitinga/CE, 09111/2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 26 de novembro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1011.01/2020, cujo objeto é a construção de
quatro salas de aula com banheiros e muro ao lado do CEI Mons. Francisco José de Oliveira na sede do Município de Quixeré. O Edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 12:00 horas, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal
de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Quixeré-Ce, 10 de novembro de 2020. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 12 de novembro de 2020 às 10:00
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP033/20, cujo objeto é a construção de bueiros
e alargamento de um bueiro nas localidades do Município de Nova Russas - CE. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para
proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 09.11.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** *** FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Retificação da Publicação de 08/1012020 referente ao Extrato de Contrato - Contrato N° MISTO

20200406. Origem: Tomada de Preços N°2020.08.12.002. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada(o): CNT - Construtora Nova Terra EIRELI
- EPP. Objeto: Contratação da prestação do serviços de execução dos serviços remanescentes da obra de revitalização da Praça da Igreja Matriz na Sede do
Município, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos/CE. Valor Total: R$ 327.13 7,02 (trezentos e vinte e sete mil, cento e trinta e sete

FSC'C128031

reais e dois centavos). Vigência: 07 de Outubro de 2020 a 05 de Janeiro de 2021. Adriano Magalhães Correa - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE FORTALEZA - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PELO PRESENTE EDITAL, FICAM CONVOCADOS
OS SENHORES ACIONISTAS DA COMPANHIA DE TRANSPORTE
COLETIVO - CTC - EM LIQUIDAÇÃO, PARA COMPARECEREM
À ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, QUE SE REALIZARÁ EM
SUA SEDE SOCIAL, NA AV. DESEMBARGADOR GONZAGA, 1630
- CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA (CE), NO DIA 07
(SETE) DE DEZEMBRO DE 2020 ONDE DEVERÃO CONHECER E
DELIBERAR SOBRE A SEGUINTE ORDEM DO DIA: RELATÓRIO DA
ADMINISTRAÇÃO, BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS, RELATIVAS AO EXERCÍCIO ENCERRADO EM
31/1212019; OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA COMPANHIA.
AVISO: AVISA OUTROSSIM, QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO
DOS SENHORES ACIONISTAS NA SEDE SOCIAL DA COMPANHIA,
A DOCUMENTAÇÃO A QUE SE REFERE O ART. 133 DA LEI N°6.404,
DE 15/12/76. FORTALEZA, 04 DE NOVEMBRO DE 2020. CARLOS
ALBERTO ALVES DE SOUSA LIQUIDANTE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
- AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 06.11.0112020 - A
Secretaria de Saúde, toma público para conhecimento dos interessados,
que no período de 10/11/2020 até 25/11/2020, no horário de 07:30 às
11:30 horas, estará realizando chamamento público n° 06.11.01/2020, para
credenciamento de laboratório para realização de exames, demandados pela
secretaria de saúde do município de Jaguaribe/CE, conforme especificações
em anexo, parte integrante deste processo, o qual encontra-se. Referido
Edital está a disposição de todos os interessados, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341. Aldeota,
no horário de atendimento ao público, no site da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/Iicitacao.php),  no portal de licitações
do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/) . Informações no
te!.: (88) 3522-1092 e no e—mail: licitação®jaguaribe.ce.gov.br . Jaguaribe/
CE, 09 de novembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta -
Secretária de Saúde.

Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Saúde - O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N°
30, Centro, toma público, para conhecimento dos interessados o edital na
de Pregão Presencial N°2020.11.10.001-SAUDE, cujo objeto: Registro
de preços para futura aquisição de veículo, adaptado para ambulância de
remoção, tipo D, para atender as necessidades da Prefeitura, que realizar-
se-á no dia 23/11/2020, às 09h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público, de 08h às 12h e no site do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes .
Artur Vaile Pereira.

*** *** ***

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT -
AVISO DE RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico
N° 06/2020. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de
consumo de uso geral (incluso EPI). Íntegra do Edital no site www.idt.org .
br. Início do acolhimento de proposta: 10/11/2020; abertura de proposta:
20/11/2020 às 14 h; início da sessão: 20/11/2020 às 14:15h através do
site: www. licitacoes-e.com.br . Fortaleza - CE, 06 de novembro de 2020.
Valdenia Maria Andrade Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Através da Secretaria de
Infraestrutura, neste ato representada por seu Secretário, o Senhor Luiz
Ibervan Fernandes Ramos, no uso de suas atribuições legais e com
fulcro no artigo 49, capur da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve REVOGAR a licitação de Concorrência Pública N°
SI-CP001/2020, cujo objeto: Implantação de sistema de abastecimento
de água nas localidades, Inchui, Boa Vista do Antônio Alves, Serrotinho
Sítio dos Negros e Salgado, Riacho do Meio, Cedro (KM 25), Riacho
Verde, Japão, Campo de Aviação, Passagem do Meio, Bonfim (KM 20),
Códia - Jenipapeiro, conforme Convênio Funasa N° 2309/20 18, conforme
especificações constantes do processo em referência.

*** *** *** 	 1 	 *** *** ***